
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200068

68

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158154 - IF DE SAO PAULO

Número do Contrato: 17154/2019.
Nº Processo: 23305.000936/2019-20.
Pregão. Nº 31/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado:
57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. Objeto: O presente termo de
aditamento tem por objeto prorrogar o vínculo contratual por 12 (doze) meses, acrescer o
valor em 2,32% e reajustar o valor contrato. Processo suap 23305.006308.2020-91..
Vigência: 24/06/2020 a 23/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 461.750,08.
Data de Assinatura: 08/06/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2020).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1713/2021 - UASG 158154

Nº Processo: 23305005543202127. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de Tradutor e Intérprete de Libras para o Campus São José dos
Campos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/06/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Rodovia Presidente Dutra S/n, Km 145 (portão P4, Petrobras), Jardim Diamante - São José
dos Campos/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-01713-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 02/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARINA ARRIELLO MOLAN
Assistente em Administração

(SIASGnet - 01/06/2021) 158154-26439-2021NE800147
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 7/2021

PROCESSO Nº: 23307.001924.2020-36
ESPÉCIE. Acordo de Cooperação Técnica. Objeto: parceria e apoio no desenvolvimento de
projeto de arquitetura e design para a implantação do Laboratório de Turismo do IFSP -
Campus Cubatão. PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO LO G I A
DE SÃO PAULO- IFSP- CNPJ: 10.882.594/0001-65 e INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇ ÃO
SANTA CECILIA (ISESC) - EMEA UNISANTA, CNPJ: 58.251.711/0001-19; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 01/06/2021. Silmário Batista
dos Santos pelo IFSP e Lucia Maria Teixeira, pelo INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇ ÃO
SANTA CECILIA (ISESC) - EMEA UNISANTA.

EXTRATO DE PARCERIA Nº 6/2021

ESPÉCIE: Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação.
Objeto: Avaliação da eficiência agronômicas e produtividade de milho safrinha tratados
com Trichoderma spp.
PARTÍCIPES: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP - CNPJ
10.882.594/0001-65, Vital Brasil C. Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda. - Vital
Force - CNPJ 09.258.268/0001-00 e Fundação de Apoio Institucional ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico - FAI - CNPJ: 66.991.647/0001-30
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei 10.973/2004
VIGÊNCIA: 13 (treze) meses a partir da publicação deste extrato.
ASSINATURA: Silmário Batista dos Santos pelo IFSP, Gustavo Alexandre Boscon pela Vital
Force e Targino de Araújo FIlho pela FAI.

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158750 - IFSP SP PIRITUBA

Número do Contrato: 3750/2019.
Nº Processo: 23305.003992/2019-16.
Pregão. Nº 5750/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO PAULO PIRITUBA. Contratado:
10.478.512/0001-11 - BAZISUL SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Segundo Termo de
Aditamento de Prazo - Objeto: Empresa especializada para prestação de serviço de
vigilância/segurança patrimonial desarmada para Câmpus São Paulo Pirituba. Vigência:
22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 132.014,40. Data de
Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Terceiro termo de apostilamento (2020-2021) cct 2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuaçao de valores em virtude da convenção coletiva (2018).

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Segundto termo de apostilamento (repactuação) (cct 2019-2019).

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio da Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 14/2021, para aquisição de material hidráulico para atender
as necessidades do IFS. Empresas Vencedoras: CENTRAO DA ELETRICIDADE
EIRELI, CNPJ: 03.189.468/0001-64, Valor Global:R$ 16.800,00; CCK COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 22.065.938/0001-22, Valor Global:R$ 17.534,00; TECA TECNOLOGIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ: 11.163.447/0001-06; Valor Global: R$ R$ 17.315,60,
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.843.035/0001-74, Valor
Global: R$ 5.119,73, SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ:
38.559.624/0001-16, Valor Global: R$ 1.540,70.

ANCILLA MÍRIAM CARVALHO MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2021) 158134-26423-2021NE000067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio da
Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 16/2021, para
aquisição de material para o COTRANS. Empresas Vencedoras: SIS COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 29.926.189/0001-20, Valor Global:R$ 13.374,10;
CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ: 22.065.938/0001-22, Valor Global:R$ R$ 7.680,00.

ANCILLA MÍRIAM CARVALHO MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2021) 158134-26423-2021NE000067

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO /
REITORIA

Nº Processo: 23302.000208/2021-62.
Inexigibilidade Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO
S . P E R N A M B U C A N O.
Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública, com arrimo no
comando contido no art. 25, caput da lei 8.666/1993 por inexigibilidade de licitação,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência.
Fundamento Legal: Vigência: 31/05/2021 a 31/05/2022. Valor Total: R$ 26.100,00. Data de
Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 158123

Nº Processo: 23355001152202148. Objeto: Contratação de serviço de vigilância patrimonial
armada/desarmada. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/06/2021 das 08h00 às 11h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor José Augusto, 204 - Barbacena/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/06/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA
Diretora Geral

(SIASGnet - 01/06/2021) 158123-26411-2021NE800045

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - CNPJ
10.723.648/0001-40

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (dois)
diplomas no dia 17/05/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

. Livro Registro

. Inicial Final

. BBC-GRAD-001 Nº 102 Nº 103

A relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://www.ifsudestemg.edu.br.

Juiz de Fora, 1º de junho de 2021.
ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-IFSULDEMINAS e o INSTITUTO FERNANDO
BONILLO-IFB OBJETO: Parceria para o estabelecimento de ações conjuntas entre o
IFSULDEMINAS e IFB, dentro de suas esferas de competência e especialização, visando a
cooperação para a realização de projetos de interesse comum. VIGÊNCIA: 36 meses,
contados da data de sua assinatura, podendo ser renovado por Termo Aditivo mediante
interesse entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 01.06.2021. ASSINAM: Prof. Marcelo
Bregagnoli Reitor do IFSULDEMINAS e Marielle Rezende de Andrade, Presidente do IFB.

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Nº Processo: 23345.000642/2021-46.
Inexigibilidade Nº 8/2021. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 221.890.408-09 - DANIELA ALVES DE LIMA BARBOSA. Objeto: 1. Cláusula
primeira - objeto
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços prestação de serviços
como instrutora fic, selecionada pelo edital 46/2020 - extensão campus machado, com
carga horária total de 128 (cento e vinte oito) horas, sendo r$ 25,00 (vinte e cinco reais)
o valor da hora, totalizando o valor de r$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/11/2021. Valor Total: R$ 3.200,00. Data de
Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




